
O R I G I N A L E

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SINDACI

PROVINCIA DI BRINDISI

CONSORZIO TRA COMUNI PER L'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE BR/4

NOMINA O.I.V. CONSORZIO ATS BR 4. NR. Progr.

Data

Seduta NR.

28/12/2022

 16 

 6

Servizio di Gestione 
Tecnico-Amministrativo

 16 Proposta

Previa l'osservanza di tutte le formalità descritte dalla presente normativa, vennero oggi convocati a 
seduta i Sindaci.

Fatto l'appello nominale risultano:

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di di SECONDA convocazione in data 28/12/2022 alle ore 15:30

PresenzaQualificaCognome e Nome

SPRESIDENTE DELL' ASSEMBLEAMARASCO ANGELO
SSINDACOMATARRELLI ANTONIO
SSINDACOMARRA MARCO
NSINDACONICOLI' PASQUALE
CVICEPRESIDENTE DEL CONSORZIOMAIORANO COSIMO
SSINDACOMOSCATELLI EDMONDO
NSINDACORIZZO PASQUALE
SSINDACOCICCARESE ELIO
SSINDACOSACCOMANNO MICHELE

Totale Assenti 7Totale Presenti  2

NICOLI' PASQUALE; RIZZO PASQUALE

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Giustificati i signori:

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO del Comune, Dott.ssa Nozzi Angela.

Constatata la legalità dell'adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE DELL' ASSEMBLEA il  Marasco 
Angelo dichiara aperta la seduta di Consiglio Comunale invitando a deliberare sugli oggetti iscritti 
all'Ordine del Giorno.



L’ASSEMBLEA DEI SINDACI

RICHIAMATO  il  D.  lgs  n.  267/2000  “Testo  Unico  sull’Ordinamento  del  Enti  Locali”  che

attribuisce  ai  Comuni  la  titolarità  delle  competenze  amministrative  nel  settore  dei  servizi  alla

persona ed alla comunità, prevedendo la gestione dei medesimi anche in forma associata; 

PREMESSO CHE:

⋅ in data 08.09.2021 è stato costituito l’ente Consorzio per la realizzazione del Sistema Integrato

di Welfare dell’Ambito Territoriale Sociale BR 4 ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 267/2000;

⋅ in data 15.09.2021 vi è stata la prima seduta dell’Assemblea nella quale si è proceduto con la

nomina delle seguenti cariche: 

• Presidente del CDA; 

• Vicepresidente del CDA; 

• Componenti del CDA (consiglieri); 

• Presidente dell’Assemblea; 

• Vicepresidente dell’Assemblea; 

⋅ in data 15.09.2021,  durante la prima seduta dell’Assemblea del  Consorzio,  il  Dott.  Antonio

Calabrese è stato eletto quale Presidente del Consorzio, secondo l’art. 9 comma 7 dello Statuto

del  Consorzio per la  realizzazione del  Sistema Integrato di  Welfare dell’Ambito Territoriale

Sociale BR 4; 

⋅  in data 15.09.2021 durante la prima Seduta dell’Assemblea il Dott. Angelo Marasco è stato

eletto il Presidente dell’Assemblea dei Sindaci del Consorzio per la realizzazione del Sistema

Integrato di Welfare dell’Ambito Territoriale Sociale BR 4;

⋅ in data 28.12.2021 l’Assemblea consortile ha approvato in modo unanime il Regolamento di

contabilità del Consorzio ATS BR 4; 

⋅ con il Decreto del Presidente del CdA n. 1 del 17.01.2022 è stata attribuita al Dott. Francesco

Siodambro  la  responsabilità  del  Servizio  Finanziario  nonché  attribuite  le  funzioni  di  Vice

Direttore, del Consorzio ATS BR 4 del Consorzio per la realizzazione del sistema integrato di

Welfare dell’Ambito Territoriale Sociale Br 4; 

⋅ con  Deliberazione  n.  4  del  28.03.2022  dell’Assemblea  è  stato  nominato  il  Dott.  Pierpaolo

Budano quale  Direttore  del  Consorzio  per  la  realizzazione  del  sistema integrato  di  welfare

dell’Ambito Territoriale Sociale Br 4; 

PREMESSO INOLTRE CHE alla presente Assemblea partecipa il Vicesindaco del Comune di San

Pancrazio Dott. Vincenzo Buccolieri, delegato dal Sindaco Dott. Edmondo Moscatelli;

CONSIDERATO CHE:

⋅ il  Consiglio  di  Amministrazione  del  Consorzio  ATS  BR  4,  con  deliberazione  n.  24  del

12/07/2022, ha approvato il regolamento sull’istituzione e sul funzionamento dell’Organismo

indipendente di Valutazione - O.I.V.;

⋅ in data 15.07.2022, con determina dirigenziale n. 129, veniva approvato l’Avviso Pubblico per

la  nomina  dell’organismo  indipendente  di  valutazione  della  performance  (O.I.V.)  in  forma

monocratica;

⋅ in data 03.08.2022 con determina n.  137 venivano riaperti  i  termini per quanto concerne il

summenzionato Avviso; 

⋅ a seguito di ciò pervenivano n. 21 domande;

⋅ a seguito di apposita istruttoria sono risultati idonei n. 18 candidati, poiché tre candidature, al

momento della domanda, difettavano del  requisito minimo dell’iscrizione da almeno 6 mesi



nell’Elenco  Nazione  degli  O.I.V.  istituito  presso  la  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –

Dipartimento della Funzione Pubblica;

ESAMINATI i curricula dei candidati ammessi alla procedura;

RICHIAMATO l’art. 10, lett. c) dello Statuto del Consorzio ATS BR 4;

con 7 voti favorevoli (Sindaci e delegati presenti 7) 

DELIBERA

DI  NOMINARE  il  Dott.  Maurizio  Maraglino  Misciagna  (domanda  Prot.  n.  2221/2022  del

16.08.2022) quale O.I.V. del Consorzio ATS BR 4;

DI DEMANDARE al Direttore del Consorzio ogni adempimento nascente dal presente atto;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134 comma del

Dlg.s 267/2000;



DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SINDACI NR. 16 DEL 28/12/2022

PROVINCIA DI BRINDISI

CONSORZIO TRA COMUNI PER L'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE BR/4

Del che si è redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DELL' ASSEMBLEA IL SEGRETARIO

MARASCO ANGELO DOTT.SSA NOZZI ANGELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


		2023-01-10T07:34:27+0100
	MARASCO ANGELO


		2023-01-10T11:37:43+0100
	Nozzi Angela




